
Popis ak)vit pro tře/ setkání Senioři staví s dětmi 2022-2023 

 

1.   Pan čáp ztra-l kos-čku  

Čas: celkem 10 minut 

Popis ak-vity: Všichni společně sedí, není potřeba se 
rozdělovat do skupinek. Jde o úvodní “zahřívací”, postřehovou 
hru. 

Průběh:  
● Každý si vytáhne kos)čku náhodné barvy. Skupina se 

posadí do kruhu. Koordinátor, učitel a celá skupina 
spolu říkají „pan čáp ztra)l kos)čku, měla barvu 
barvičku...“, koordinátor vytáhne náhodnou kos)čku a 
zdvihne kos)čku. 

● Ti, kteří mají tuto barvu kos)čky, zvednou ruku se svou kos)čkou. A řeknou barvu 
dané kostky, tedy např.: „červená!“ 

●  Hra pokračuje po dobu 10 minut. 

   

2. Přání na prázdniny     

Čas: cca 15 min     

Popis ak-vity: 

Senioři a dě) staví společně jednu jakoukoliv věc, kterou někdo ze 
seniorů zažil o prázdninách. 

Průběh: 
● Dle velikos) skupiny se rozdělí na menší skupinky (cca 6 osob dě) i senioři). 
● Rovnoměrně rozdělte mezi skupiny všechny kostky. 
● Dě) a senioři dostanou za úkol, aby postavili jednu nejlepší věc, kterou senioři ve 

skupině zažili v létě. 
● V rámci skupiny si řeknou, co konkrétně staví a pus/ se společně do práce. 

 
 3. Kouzelný bazén  

Čas: cca 20 minut 



Popis ak-vity:  

● Senioři a dě) ve skupinkách společně přemýšlí, čím vším zajímavým a dobrým může 
být takový bazén naplněn. 

Průběh:  
● Senioři a dě) zůstanou rozdělení ve skupinkách, jak byli v předchozí ak)vitě 
● Zůstanou jim rovnoměrně rozdělené kos)čky z předchozí ak)vity 
● Povězte skupinám „postavte kouzelný bazén, který je naplněný čímkoliv, čím chcete. 

Může být plný čokolády, hraček atd.“ Podskupina staví dohromady a říká si navzájem, 
co staví. 

Program je koncipován na 45 minut. Pokud zbyde čas, můžete jej věnovat reflexi.  
Prosíme vedoucího akDvit, aby co nejdříve po setkání sepsal zpětnou vazbu, případně i 

zpětnou vazbu účastníků a zaslal ji na e-mail NF Ninin sen - nadacenininsen@gmail.com. 

Užijte si hraní. :) 


